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ABSTRAKT
Abstrakt česky

Cílem této bakalářské práce je analyzovat zvolenou kreativní strategii facebookového

profilu. Určený profil patří přední české potravinářské firmě Hamé s.r.o., která se zabývá

výrobou trvanlivých a chlazených potravin. Zúženým výběrem pro analyzování je

facebookový profil online časopisu Recepty s chutí. V teoretické části je definován význam

internetového marketingu, reklamy na sociálních sítích a prostředí sociální sítě facebook.

V praktické části je představena společnost, její cíle a záměry. Další kapitola zkoumá použité

strategie, vyhodnocuje zjištěné informace, analyzuje pomocí výsledků klady a zápory

zvolené strategie pro facebookový profil. Závěr práce je věnován možnostem ke zlepšení

výkonnosti zkoumaného facebookového profilu.

Klíčová slova: Internet, internetový marketing, sociální sítě, Facebook, formy facebookové

reklamy, internetový výzkum

ABSTRACT
Abstrakt ve světovém jazyce

The aim of my bachelor thesis is to analyze a designated Facebook profile creative strategy.

The target facebook profile belongs to a renowned Czech chilled and preserved food

company Hamé s.r.o.. Facebook profile of an online magazine called Recepty s chutí is the

target of a detailed analysis. Theoretical part is concerned with the characterizing the

significance of the internet marketing strategy, social network advertisements and the

facebook environment. The practical part represents the company, its goals and intentions.

Next Chapter studies the applied strategies, evaluates the information and with the help of

the results, it analyzes the positives and negatives of strategies chosen for facebook profile.

Conclusion of my work lies in defining the possibilities for improving the analyzed

Facebook profile efficiency.

Keywords: Internet, internet marketing, social network, Facebook, form of Facebook

advertising, internet research
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V této bakalářské práci je analyzována oblast online marketingu a reklamy na sociální síti

Facebook. Zkoumanou oblastí je facebookový profil obchodní společnosti Hamé Recepty

s chutí. V první části práce se věnuji teoretickým poznatkům a pomocí literárních pramenů

rozebírám fakta daného tématu.

V praktické části tyto poznatky aplikuji k provedení analýzy zadaného facebookového

profilu. Shromažďuji dostatečné množství informací z veřejných zdrojů a od společnosti

Hamé s.r.o. Pomocí nástrojů (SWOT analýza, Bostonská matice), srovnávám silné a slabé

stránky zadaného a dalších vybraných facebookových profilů firem a společností.

Demonstruji zjištěné výkony nastavené strategie společnosti Hamé s.r.o. ve srovnávacích

tabulkách a grafech. Zaměřuji se na úspěšnost strategie na facebookovém profilu společnosti

a blíže se zaměřuji na publikum, a indikátory výkonu. V závěru praktické části provádím

rozbor výsledků a závěrečný pohovor s Brand Marketing Director firmy Hamé s.r.o.

Závěrem bakalářské práce, na základě výsledků šetření, definuji možnosti vylepšení

výkonnosti zadaného profilu.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Dané téma bakalářské práce bylo zvoleno na základě zájmu společnosti Hamé s.r.o.,

Hlavním cílem je analýza kreativní strategie společnosti Hamé. Analyzovanou oblastí jsou

facebookové stránky online magazínu Recepty s chutí. Záměrem práce je definování

možností ke zlepšení výkonnosti zkoumaného facebookového profilu.

V první fázi bakalářské práce byly k dané problematice prostudovány a analyzovány

dostupné české a zahraniční literární zdroje. Dále bylo čerpáno z internetových zdrojů

a online časopisů.

Před šetřením facebookové strategie byla provedeno seznámení s informacemi zkoumané

společnosti. Tyto údaje jsou velmi potřebné k provedení samotné analýzy kreativní strategie

a k následné rozvaze o navrhovaných změnách. Je důležité porozumět situaci ve společnosti,

a zároveň jejího vnímání ze strany zákazníka. Informace pro tuto část práce byla čerpána

z dostupných veřejných zdrojů a dat poskytnutých společností Hamé.

Společnost Hamé s.r.o. používá online magazín jako nástroj ke zvýšení image svých

produktů. Facebookový profil je využíván pro oslovení nových fanoušků a následné zvýšení

návštěvnosti webové stránky. Profil společnosti spravuje Boomerang Publishing s.r.o.,

jejich hlavním úkolem je zajistit stabilní sledovanost webových stránek v počtu 80 tisíc

unikátních uživatelů měsíčně. Agentura zabezpečuje na facebookovém profilu nástroje

pro generování fanoušků v podobě carouselové reklamy.

V tomto směru bylo stanoveno několik cílů. Prvním z nich byla analýza navýšení členské

základny, druhým pak počet aktivních fanoušků stránky. Šetření bylo provedeno

prostřednictvím SWOT analýzy, pomocí které byly zjištěny silné a slabé stránky

facebookového profilu.

Využity byly poznatky o společnosti a o postavení profilu v konkurenčním prostředí. Další

metoda, která byla zvolena, je Bostonská matice. S pomocí tohoto šetření byl porovnán profil

Recepty s chutí s konkurenčními profily.

V dalším kroku byl metodou porovnání zhodnocen nárůst počtu fanoušků v měsících

prvního kvartálu, zhodnocena aktivita fanoušků u příspěvků Receptů s chutí, dále nárůst

prokliků na web a dosah inzerce. Tímto šetřením byla zjištěna aktivita a vývoj počtu
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fanoušků, zhodnocena úspěšnost nejnovější facebookové kampaně, jejíž formou jsou

reklamní carousely. Účinnost byla stanovena na základě počtu prokliků.

Z grafických analýz za měsíce březen a duben bylo zpracováno rozčlenění publika dle

věkových skupin a pohlaví. Výzkum byl zaměřen na zjištění cílové skupiny, na kterou

by se měl profil orientovat a posléze více zaměřit.

Závěrem bakalářské práce byla provedena rozvaha a navržena možná řešení pro vylepšení

výkonnosti analyzovaného facebookového profilu. Společnost případně může z této práce

čerpat a použít ji jako podklad pro další aktivity na sociálních sítích.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÝ MARKETING
V této části bakalářské práce se věnujeme teoretickým poznatkům jak z historického tak

současného pohledu a dále pomocí literárních pramenů rozebíráme fakta daného tématu.

S marketingem jako procesem spojovaným s podporou prodeje zboží a služeb se setkáváme

již v době průmyslové revoluce v 18. a 19. století. Tato doba se vyznačovala začátkem

výrobně orientovaného marketingu, která trvala až do dvacátých let 20. století. V této době

zaváděl na trh novou koncepci vedení své společnosti i náš nejznámější podnikatel Tomáš

Baťa, který předstihl svoji dobu a zůstal se svými specifickými rysy přístupu na trh inspirací

i pro dnešní dobu (Kotler 2007).

Pro marketingovou strategii podniku se v novém tisíciletí stala číslem jedna informační

a komunikační technologie. Internet a digitalizace komunikace zkracuje vzdálenost i čas

mezi podniky a zákazníky. Důsledkem je také vznik nového on-line konkurenčního

prostředí. Podniky mohou provádět segmentaci trhů a zákaznických cílových skupin

ve velkém rozsahu dat. Prostřednictvím moderních softwarových nástrojů lze vyhodnocovat

individuální potřeby, přání a očekávání zákazníků. Tento trend posunul marketing z hlediska

podnikového řízení tak významně do popředí, že se již hovoří o strategickém marketingovém

řízení podniků. Marketing tak sehrává rozhodující úlohu při vytváření podnikových strategií,

organizačních struktur a řídících procesů (Kašík, Havlíček 2012).
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1.1 Historie internetu
Poprvé bylo slovo Internet použito v roce 1974 na odborné konferenci, kde autoři protokolů

TCP/IP Vint Cert a Robert Kahn vysvětlili, jak je možné prostřednictvím těchto protokolů

napojit další sítě k tehdy od roku 1969 známé zárodečné síti ARPAnet. A tak se z původně

vojenského komunikačního systému vlády USA stal internet, systém pro výzkum

a vzdělávání až se posléze v roce 1994 začal využívat komerčně a začalo i jeho marketingové

využití. Dodnes probíhá technický vývoj tohoto prostředí, které skýtá nepřeberné možnosti

(inet4.cz).

V České republice se podle ČSÚ internet nejvíce využívá k posílání a přijímání e-mailů,

čtení on-line zpráv, novin a časopisů a vyhledávání informací o zboží a službách. Například

třetina Čechů využila v roce 2012 internet k nákupu zboží či služeb, v roce 2015 to bylo již

42 procent. Největší skupinu tvoří lidé mezi 25 až 34 lety – 67 procent, mezi 55 až 64 lety


[…]


facebookového profilu, která by mohla pomoci v orientaci fanouška o zaměření

facebookového profilu a webových stránek.

Z rozhovoru s Brand Marketing Director firmy Hamé, vidím možnost zatraktivnění stránek

pomocí historicky s Hamé spjatým červeným medvědem, který lze využít i pro animační

postavu reklam. Tím sleduji jak zvýšení povědomí o značce společnosti a tak i její

atraktivitu.

Po vyhodnocení závěru soutěže, jež probíhá se značkou OTMA, bych na základě výsledků

zvážil další tematické soutěže o ceny od společnosti Hamé. Tímto krokem by se zapojili

fanoušci do tvorby obsahu (sami posílali své recepty s Hamé výrobky a nejlepší by byli

posléze uveřejněny) a podpořili tak sdílení příspěvků mezi jejich přátele, s cílem navýšit

sledovanost. Zvýšení enagagementu by se mohlo dosáhnout například vytvořením speciální

rubriky bezlepkových receptů s velkým potenciálem ke sdílení. Další možností by mohla být

spolupráce se známou osobností - kuchařem, sportovcem.
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ZÁVĚR
Facebookový profil Recepty s chutí patřící společnosti Hamé s.r.o., je spravován agenturou

Boomerang Publishing, která byla na tuto činnost najata. Profil funguje od roku 2015 pouze

organicky5 a od roku 2016 je finančně podporován a zviditelňován reklamními kampaněmi.

Cíl těchto kampaní je získávání nových fanoušků, tvorba originálního obsahu a směrování

uživatelů na webovou stránku online magazínu receptyschuti.cz. Tématem mého šetření

bylo prověřit pomocí analýz strategii zvolenou pro facebookový profil.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. V teoretickém úvodu rozebírám dostupnou

literaturu a probírám jak literární tak internetové zdroje k dané tématice. Musím podotknout,

že v této oblasti jde technický vývoj natolik dopředu, že literatura rychle stárne a některé

dostupné verze již zdaleka neodpovídají dnešní situaci. Proto bylo pro mne selektování

literatury náročnější, než jsem čekal. Kvalitních pramenů je i přes tento problém velké

množství a nespornou výhodou je právě Internet, který nové zdroje snadněji zpřístupňuje.

V teoretické části jsem se zabýval internetovým marketingem, kde jsem popsal jeho výhody

a nevýhody a dále jsem definoval historii internetu a počátky marketingu na internetu. Další

kapitolou je internetová reklama, ve které jsem se věnoval platbám za internetovou reklamu,

reklamní kampani, měření její účinnosti a výkonnosti. V poslední kapitole teoretické části

jsem se zabýval sociálními sítěmi s primárním zaměřením na Facebook a zmiňuji se také

o Twitteru.

Samotná praktická část je uvedena představením společnosti Hamé, kde jsem popsal její

historii, strategie a cíle. Informace pro tuto část práce jsem čerpal z dostupných veřejných

zdrojů a přímým kontaktem se společností Hamé. Tyto informace jsem považoval

za potřebné k provedení vlastní analýzy a navržení možných doporučení. Za důležité jsem

pokládal porozumět situaci jak ve společnosti, tak i z pohledu jejího vnímání zákazníky.

Dalším krokem byl vlastní výzkum. V této části jsem jako první provedl analýzu

konkurence, kde byl uveden a charakterizován seznam konkurentů. Na základě těchto údajů

byla vypracována SWOT analýza, ze které vyplynulo, že je Hamé silnou zavedenou

5 Uživatelé Facebooku jej museli aktivně vyhledávat.
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společností a na českém trhu patří mezi přední výrobce potravin. Facebookový profil

Recepty s chutí je veden na profesionální úrovni, ale jeho slabou stránkou je krátká doba

existence a silná konkurence. Příležitosti můžeme vidět v inovativním obsahu a v akcích

na podporu aktivní účasti fanoušků. Hrozou, jež z analýzy vyplývá, jsou aktivity ze strany

konkurence.

Další fází byla Bostonská matice, pomocí níž byl porovnán profil Recepty s chutí

s konkurenčními facebookovými stránkami. Je nutné říci, že je příliš krátká doba

na kompletní analýzu, ale podle dosavadních výsledků elektronických analýz

je pravděpodobnost dalšího nárůstu fanoušků této stránky vysoká.

Dalším postupem šetření bylo prověření reklamní strategie. Zvolenými nástroji byly analýzy

marketingových aktivit, publika, reklamních carousel a nejlepších a nejhorších příspěvků.

Z výsledků vyplývá, že počet fanoušků facebookového profilu stoupá. Ukazatel prokliků

na web je nejdůležitějším faktorem pro společnost Hamé. Znázorňuje, zda příspěvek člověka

zaujme natolik, že přejde na webovou stránku. Posledním zkoumaným nástrojem z analýzy

marketingových aktivit, je ukazatel dosahu inzerce, z něhož vyplývá, že množství fanoušků,

sledujících online časopis Recepty s chutí kolísá na základě reklamních aktivit. Jako další

nástroj zkoumání reklamní strategie jsem zvolil analýzu publika se zaměřením na cílovou

skupinu. Z této analýzy bylo zjištěno, že facebookovou stránku sledují převážně ženy

ve věku mezi 25 až 34 lety. Analýzou úspěšnosti placených příspěvků jsem zjistil, že v této

části se facebookovému profilu daří dosáhnout mimořádných výsledků a téměř polovina

všech fanoušků přechází z facebookového příspěvku na stránky online časopisu Recepty

s chutí. Analýza reklamních carousel je kvůli svému týdennímu trvání příliš nová na to,

aby z ní byly vyvozeny konkrétní závěry. Analýzou o nejhorším a nejlepším příspěvku byl

vyvozen závěr, že po obsahové stránce by se měl profil zaměřit spíše na tradiční českou

kuchyni, než na rady, typy a vychytávky.
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