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Téma BP: Analýza kreativní strategie pro Facebookový profil Hamé (Recepty s chutí)

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 1

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ne

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce částečně

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně

3. Teoretická část práce: 1

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 1

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně

5. Praktická část práce – řešící část: 2

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz částečně

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně

d) práce naplnila stanovené cíle částečně

6. Formální úroveň práce: 1

a) text je logicky provázán ne

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

CELKOVÝ POČET BODŮ 9

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Cílem práce mělo být provedení analýzy kreativní strategie vybraného facebookového profilu Recepty

s chutí firmy Hamé s.r.o. a následné navržení doporučení pro zlepšení jeho výkonnosti. Cíl práce je

formulován srozumitelně, metody zpracování práce však nejsou dostatečně popsány. V teoretické části se

autor zabývá internetovým marketingem a reklamou na sociálních sítích. Teoretická část není logicky

strukturovaná a místy ztrácí konzistenci. Některé části, jako např. kapitolu o Twitteru hodnotím jako

zbytečné. Na teoretickou část navazuje část analytická, která však není analýzou. I přes nepříznicvé

okolnosti spolupráce s firmou Hamé s.r.o. (měnící se podmínky a stížená komunikace ze strany Hamé s.r.o.,

neumožnění autorova přístupu k administrátorskému účtu facebookového profilu), mohla být tato část

zpracována kvalitněji. Indikátory výkonnosti jsou popsány nedostatečně. V závěru navíc zcela postrádám

vyhodnocení analýzy a autorovy závěry. V závěru práce autor sice navrhuje doporučení pro zlepšení

kreativní strategie vybraného facebookového profilu, jež se jeví jako realizovatelná a promyšlená, tato

doporučení však nejsou podložena závěry analýzy. Kvalitu práce rovněž snižuje její grafická úprava a

množství gramatických chyb. Student na své bakalářské práci pracoval samostatně. I přes výrazné

nedostatky autor splnil formální požadavky kladené na bakalářskou práci, práci tedy doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě: Jak hodnotíte současnou kreativní strategii facebookového profilu Recepty s chutí? Jaká

navrhujete zlepšení a jak byste měřil jejich výkonnost?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG
1
. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP
2
.

Ve Zlíně dne 22. 5. 2016

………………………………………

podpis vedoucího BP

1
Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

2
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.